РОССИИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2010 года

       гор. Покров

      № 540/67

Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в жилых домах для населения муниципального образования «Город Покров»
 (при отсутствии приборов учёта)
Рассмотрев представленное администрацией города Покров  решение городской тарифной комиссии от 20.07 2010. №23 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в жилых домах для населения муниципального образования «Город Покров» (при  отсутствии приборов учёта), в соответствии с приложением №1,  руководствуясь Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст.157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства  Российской Федерации от 23. 05. 2006 г. № 306 «Об  утверждении Правил  установления  и определения  нормативов потребления  коммунальных  услуг», Уставом муниципального образования «Город Покров», Положением «О городской тарифной комиссии», утверждённым решением  Совета  народных депутатов города Покров от 26 07 2007 г. №251/29, Положением «О порядке  регулирования и установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Покров», утверждённым решением  Совета  народных депутатов города Покров от 30.10.2008 г.  № 395/45, Совет народных депутатов города Покров     РЕШИЛ:

1. Утвердить  нормативы  потребления коммунальных услуг в жилых домах  для населения муниципального образования «Город Покров» (при  отсутствии приборов учёта), в соответствии с приложением № 1.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Покров от 28.11.2007.№ 290/33 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг для населения муниципального образования «Город Покров» (при отсутствии приборов учёта).
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Покров от 24.09.2009 года № 472/55 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов города Покров от 28.11.2007 г № 290/33 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг для населения муниципального образования «Город Покров» (при отсутствии приборов учёта)
4. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Покров от 25.02.2010  года № 504/61 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов города Покров № 472/55 от 24.09.2009 года «О внесении изменения в решение Совета народны депутатов города Покров от 28.11.2007 г № 290/33 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг для населения муниципального образования «Город Покров» (при отсутствии приборов учёта).
5. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене  «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете  «Покров смотрит в будущее» и вступает в силу с 01.01.2011 г.
Председатель Совета народных депутатов

         Глава города Покров

города Покров

                                                  А.В. Мягков

             В. М. Рогов

Приложение  №1

к решению Совета народных депутатов города Покров

                                                                        от  30.09.2010  года    № 540/67
Нормативы потребления  холодного и горячего  водоснабжения и водоотведения в жилых домах  с водопроводом и канализацией,  оборудованные умывальниками, мойками, душами и ванной  длиной 1650-1700 мм. (при отсутствии приборов учёта).

	Этаж

ность жилого дома
	Водоот-

ведение

куб.м в

месяц на 1 чел

	Норматив холодного  и горячего водоснабжения
	В том числе:

	холодного

        водоснабжения
	горячего

          водоснабжения

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л  /  сутки  на 1 чел

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел
	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел

	1
	7,1
	7,1
	233
	3,8
	125
	3,3
	108

	2
	7,2
	7,2
	237
	3,8
	125
	3,4
	112

	3
	7,3
	7,3
	240
	3,9
	128
	3,4
	112

	4
	7,5
	7,5
	247
	4,0
	132
	3,5
	115

	5
	7,6
	7,6
	250
	4,0
	132
	3,6
	118

	9
	8,0
	8,0
	263
	4,2
	138
	3,8
	125

Нормативы потребления  холодного и горячего  водоснабжения и водоотведения в жилых домах  с водопроводом и канализацией,  оборудованные умывальниками, мойками, душами и ванной  длиной 1500-1550 мм. (при отсутствии приборов учёта).

	Этаж

ность жилого дома
	Водоот-

ведение

куб.м в

месяц на 1 чел

	Норматив холодного  и горячего водоснабжения
	В том числе:

	холодного

        водоснабжения
	горячего

          водоснабжения

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /  сутки  на 1 чел

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел
	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел

	1
	7,0
	7,0
	230
	3,7
	122
	3,3
	108

	2
	7,1
	7,1
	233
	3,8
	125
	3,3
	108

	3
	7,2
	7,2
	237
	3,8
	125
	3,4
	112

	4
	7,3
	7,3
	240
	3,9
	128
	3,4
	112

	5
	7,4
	7,4
	243
	3,9
	128
	3,5
	115

	9
	7,9
	7,9
	260
	4,2
	138
	3,7
	122

Нормативы потребления  холодного и горячего  водоснабжения и водоотведения в жилых домах  с водопроводом и канализацией,  оборудованные умывальниками, мойками, душами и ванной  длиной длинной 1200 мм (при отсутствии приборов учёта).

	Этаж

ность жилого дома
	Водоот-

ведение

куб.м в

месяц на 1 чел

	Норматив холодного  и горячего водоснабжения
	В том числе:

	холодного

        водоснабжения
	горячего

          водоснабжения

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /  сутки  на 1 чел

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел
	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел

	1
	6,9
	6,9
	227
	3,7
	122
	3,2
	105

	2
	7,0
	7,0
	230
	3,7
	122
	3,3
	108

	3
	7,1
	7,1
	233
	3,8
	125
	3,3
	108

	4
	7,2
	7,2
	237
	3,8
	125
	3,4
	112

	5
	7,3
	7,3
	240
	3,9
	128
	3,4
	112

	9
	7,7
	7,7
	253
	4,1
	135
	3,6
	118

Нормативы потребления  холодного и горячего водоснабжения и водоотведения в жилых домах с водопроводом и канализацией, оборудованные умывальниками, мойками, душами (при отсутствии приборов учёта).

	Этаж

ность жилого дома
	Водоот-

ведение

куб.м в

месяц на 1 чел

	Норматив холодного  и горячего водоснабжения
	В том числе:

	холодного

        водоснабжения
	горячего

          водоснабжения

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /  сутки  на 1 чел

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел
	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел

	1
	5,7
	5,7
	187
	3,2
	105
	2,5
	82

	2
	5,8
	5,8
	191
	3,2
	105
	2,6
	85

	3
	5,9
	5,9
	194
	3,3
	108
	2,6
	85

	4
	6,0
	6,0
	197
	3,4
	112
	2,6
	85

	5
	6,1
	6,1
	201
	3,4
	112
	2,7
	89

Нормативы потребления  холодного и горячего  водоснабжения и водоотведения в жилых домах  с водопроводом и канализацией,  оборудованные умывальниками, мойками
(при отсутствии приборов учёта).

	Этаж

ность жилого дома
	Водоот-

ведение

куб.м в

месяц на 1 чел

	Норматив холодного  и горячего водоснабжения
	В том числе:

	холодного

        водоснабжения
	горячего

          водоснабжения

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /  сутки  на 1 чел

	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел
	Куб.м.в месяц на 1 чел
	Л /сутки  на 1 чел

	1
	3,4
	3,4
	112
	2,3
	76
	1,1
	36

	2
	3,5
	3,5
	115
	2,4
	79
	1,1
	36

	3
	3,6
	3,6
	118
	2,4
	79
	1,2
	39

	4
	3,6
	3,6
	118
	2,4
	79
	1,2
	39

	5
	3,7
	3,7
	122
	2,5
	82
	1,2
	39